
BRITAX RÖMER Kindersicherheit GmbH

Theodor-Heuss-Straße 9

89340 Leipheim

Germany

 

 

Tālr.: +49 (0) 8221 3670 -199/-299

Fakss: +49 (0) 8221 3670 -210

E-pasts: service.de@britax.com

www.britax.com
BRITAX EXCELSIOR LIMITED

1 Churchill Way West

Andover

Hampshire SP10 3UW

United Kingdom

 

Tālr.: +44 (0) 1264 333343

Fakss: +44 (0) 1264 334146

E-pasts: service.uk@britax.com

www.britax.com

 Veltiet pietiekami daudz laika šo norādījumu izlasīšanai un vienmēr turiet 
tos paredzētajā vietā bērnu sēdeklīša glabātavā 05 , lai nepieciešamības 
gadījumā tajos varētu ieskatīties! Nododot sēdeklīti trešajām personām, 
nododiet arī šos norādījumus! 

3. DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI 

 BĪSTAMI! Bērna aizsardzībai
Ja ir noticis satiksmes negadījums ar sadursmes ātrumu, kas pārsniedz 10 km/h, 

bērnu sēdeklītis varētu būt bojāts, lai gan bojājumi var nebūt acīmredzami. Šādā 

gadījumā bērnu sēdeklītis ir jānomaina. Utilizējiet sēdeklīti atbilstīgi noteikumiem.

• Bojājumu gadījumā (piem., ja sēdeklītis ir nokritis zemē) lieciet bērnu sēdeklīti 

rūpīgi pārbaudīt.

• Regulāri pārbaudiet, vai svarīgākās detaļas nav bojātas. Pārliecinieties, ka jo īpaši 

visas mehāniskās detaļas darbojas nevainojami.

• Nekad neeļļojiet vai neieziediet bērnu sēdeklīša detaļas.

• Nekad neatstājiet transportlīdzeklī bez uzraudzības sēdeklītī piesprādzētu bērnu.

• Ļaujiet bērnam iekāpt transportlīdzeklī un izkāpt no tā tikai no gājēju ietves puses.

• Kamēr bērnu sēdeklītis netiek izmantots, pasargājiet to no intensīvu saules staru 

iedarbības. Bērnu sēdeklītis tiešā saules staru iedarbībā var ļoti sakarst. Bērna 

āda ir jutīga, un karsts sēdeklītis to var savainot.

• Jo stingrāk josta pieguļ bērna ķermenim, jo labāka ir aizsardzība. Zem jostas nevelciet 

bērnam biezas drēbes. 

• Ilgstošu braucienu laikā regulāri apstājieties, lai bērns varētu izskrieties un paro-

taļāties.

• Izmantošana uz aizmugurējā sēdekļa: pārbīdiet priekšējo sēdekli tik tālu uz 

priekšu, lai bērna kājas nesniegtos līdz priekšējā sēdekļa atzveltnei (lai samazinātu 

savainošanās risku).

• Ja bērns mēģina atvērt sarkano ISOFIT drošības pogu 06  vai drošības jostas 

fiksatoru, pēc iespējas ātrāk apturiet automašīnu. Pārbaudiet, vai bērnu sēdeklītis ir 

pareizi nostiprināts, un droši fiksējiet bērnu. Paskaidrojiet bērnam, kādas bīstamas 

sekas var radīt viņa rīcība.

 BĪSTAMI! Visu transportlīdzekļa pasažieru drošībai
Nenostiprināti priekšmeti un nepiesprādzēti cilvēki ārkārtas bremzēšanas vai satik-

smes negadījuma laikā var ievainot pārējos līdzbraucējus. Tāpēc raugieties, lai:

• transportlīdzekļa sēdekļu atzveltnes būtu fiksētas (piem., atlokāmie aizmugures 

sēdekļi būtu fiksēti);

• transportlīdzeklī (piem., uz cepuru plaukta) būtu nostiprināti visi priekšmeti, kas ir 

smagi vai ar asām malām;

• visi cilvēki transportlīdzeklī būtu piesprādzējušies;

• bērnu sēdeklītis automašīnā būtu nostiprināts vienmēr, arī tad, ja netiek vests 

bērns.

 BRĪDINĀJUMS! Bērnu sēdeklīša droša lietošana
• Nekādā gadījumā, arī izmēģināšanai, nelietojiet brīvi stāvošu sēdeklīti.

• Lai novērstu bojājumu iespējamību, raugieties, lai bērnu sēdeklītis netiktu sa-

spiests starp cietiem priekšmetiem (automašīnas durvis, sēdekļa vadotnes utt.).

• Kamēr neizmantojat bērnu sēdeklīti, glabājiet to drošā vietā. Nenovietojiet uz 

sēdeklīša smagus priekšmetus un neglabājiet to tieši blakus siltuma avotiem vai 

tiešos saules staros.

4. IZMANTOŠANA TRANSPORTLĪDZEKLĪ 

-

9–36 kg

EVOLVA 1-2-3 SL SICT ir sertificēts diviem dažādiem uzstādīšanas veidiem.

Grupa Uzstādīšanas metode Bērna drošinājumi Nodaļa lietoša-
nas instrukcijā

1 (9–18 kg) Transportlīdzekļa drošības josta ar 5 punktu drošības jostu A

1 (9–18 kg) Transportlīdzekļa drošības josta 

+ Soft Latch

ar 5 punktu drošības jostu A

2+3 (15–36 kg) Transportlīdzekļa drošības josta Transportlīdzekļa drošības josta B

2+3 (15–36 kg) Transportlīdzekļa drošības josta 

+ Soft Latch

Transportlīdzekļa drošības josta B

a) Šajā gadījumā bērnu sēdeklīti drīkst izmantot tikai transportlīdzekļos, kas minēti pievienotajā trans-

portlīdzekļu tipu sarakstā. Šis tipu saraksts tiek atjaunināts atbilstīgi jaunākajam tehniskās attīstības 

līmenim. Jaunāko versiju varat saņemt pie mums vai www.britax.com.

Bērnu sēdeklīša atļautie izmantošanas veidi

braukšanas virzienā jā

pretēji braukšanas virzienam nē 1)

ar 2 punktu drošības jostu nē

ar 3 punktu drošības jostu2) jā

ar ISOFIX stiprināšanas punktiem 

(starp sēdvirsmu un atzveltni)

jā

uz sēdekļa blakus vadītāja sēdeklim jā 3)

uz aizmugurējiem malējiem sēdekļiem jā

uz aizmugurējā sēdekļa, vidū (ar 

3 punktu drošības jostu)

jā 4)

1) Izmantošana uz sēdekļa, kas ir vērsts pretēji braukšanas virzienam (piem., minivens, minibuss), ir atļauta 
vienīgi tad, ja tas ir atļauts arī pieaugušo pārvadāšanai. Uz sēdekli nedrīkst iedarboties drošības spilvens.
2) Drošības jostai jābūt sertificētai saskaņā ar ECE R 16 (vai tam pielīdzināmu standartu), piem., 
atpazīstamai pēc ierāmēta “E”, “e” uz drošības jostas pārbaudes etiķetes.
3) Ja ir priekšējais drošības spilvens  — atbīdiet sēdekli maksimāli tālu uz aizmuguri; ievērojiet 
norādījumus transportlīdzekļa rokasgrāmatā.
4) Nav iespējams izmantot, ja ir tikai 2 punktu drošības josta.

I LAPPUSE

7. JOSTAS FIKSATORA KOPŠANA

1. IZSTRĀDĀJUMA PĀRSKATS

UTILIZĀCIJA
Ievērojiet savā valstī piemērojamos noteikumus par utilizāciju.

Iesaiņojuma utilizācija Konteiners kartonam

Sēdeklīša pārvalks Pārējie atkritumi, termiskā pārstrāde

Plastmasas detaļas Atbilstīgi apzīmējumam – attiecīgajā konteinerā

Metāla detaļas Konteiners metālam

Jostu lentes Konteiners poliestera materiāliem

Fiksators un mēlīte Pārējie atkritumi

6. KOPŠANA UN TEHNISKĀ APKOPE

-

30

9–36 kg
(~9 mēn.–12 g.)

www.britax.com

LVEVOLVA 1-2-3 SL SICT

5. DROŠĪBAS JOSTAS NOMAIŅA
5 punktu jostas noņemšana

  Atlaidiet jostas iespējami vaļīgi (skatiet 9.1).

  Uzbīdiet jostas augstuma regulatoru 24  pavisam augšā 

(skatiet 8.1).

  Izņemiet plecu jostas 13  no savienojošās detaļas 14 .

  Ievietojiet savienojošo detaļu 14  tās stiprinājumā 11  

atzveltnes lejasdaļā 04 .

  Nostumiet plecu polsteru jostas cilpas 18  no jostas 

augstuma regulatora 24  balsta.

  Izvelciet plecu jostas 13  un plecu polsteru jostas cilpas 

18  no jostas šķēlumiem.

  Atveriet līpslēdzēja aizdari pie kājstarpes polstera 21  un 

noņemiet to.

  Sēdeklīša apakšdaļā izņemiet regulēšanas jostu 23  no 

metāla plates 27 .

  Izbīdiet metāla plati 27 , ar ko jostas fiksators 19  ir 

piestiprināts pie sēdeklīša ieliktņa, caur jostai paredzēto 

šķēlumu 28 .

Atveriet jostas fiksatoru 19 .

Izstumiet jostas ar fiksatora mēlītēm 30  caur pārvalka 

gurnu jostas šķēlumiem.

Ielieciet jostas fiksatoru 19  nodalījumā zem pārvalka  

31 , kas atrodas atzveltnē 04 .

Pastumiet regulēšanas jostu 23  zem pārvalka.

Nostipriniet plecu polsterus 18  un plecu jostas 13  

gumijas cilpās 32  pie jostas vadotnēm 15 .

5 punktu jostas uzlikšana
    Uzliekot jostas, rīkojieties pretējā secībā.

 BĪSTAMI!! Stingri pavelkot plecu jostas 13 , pārbaudiet, 

vai 5 punktu josta ir droši nostiprināta.

Pārvalka noņemšana
   Pārlieciet galvas balstu uz augšu 16  (skatiet 9.1).

   Novelciet pārvalka malu un gumijas cilpas galvas balsta 

aizmugurē 16 .

   Noņemiet pārvalku no galvas balsta 16 .

   Noņemiet gumijas cilpas pie atzveltnes 04  

nostiprinošajām skrūvēm.

   Atlaidiet vaļīgi plecu jostas 13  (skatiet 9.2.).

   Atveriet līpslēdzēju aizdari pie kājstarpes polstera 21  un 

noņemiet to.

   Attaisiet spiedpogas kreisajā un labajā pusē uz atzvelt-

nes pārvalka 04 .

   Izveriet jostas fiksatoru 19  un regulēšanas jostu 23  no 

pārvalka.

   Sēdeklīša apakšdaļā noņemiet pārvalka gumijas cilpu no 

nostiprināšanas skrūvēm un vāciņiem 24 .

Uzmanīgi pārvelciet pārvalka malu atzveltnes 04  sānos 

pāri SICT 08 .

Novelciet pārvalku ar izgriezumu pāri galvas balstam 16 .

 Pārvalku var mazgāt atbilstoši norādēm uz mazgāšanas 

etiķetes.

Pārvalka uzvilkšana
 Lai uzvilktu pārvalku, izpildiet iepriekš minētās darbības 

pretējā secībā.

BRĪDINĀJUMS! Pārliecinieties, ka jostas nav sagriezušās 

un ir pareizi ieliktas pārvalka jostu šķēlumos.

Jostas fiksatora pareiza funkcionēšana ir svarīgs priekšnosacījums jūsu bērna 

drošības saglabāšanai. Jostas fiksatora darbības traucējumi parasti rodas 

netīrumu vai svešķermeņu dēļ.

Iespējamās kļūdas.

• Pēc sarkanās atbloķēšanas pogas nospiešanas fiksatora mēlītes tiek izbīdītas 

lēnām.

• Fiksatora mēlītes vairs nebloķējas (t.i., tās tiek atkal izbīdītas, kad mēģināt mēlītes 

iespiest).

• Fiksatora mēlītes bloķējas, taču neatskan klikšķis.

• Fiksatora mēlītes ir grūti iespiest atpakaļ (jūs jūtat pretestību).

 Risinājums: notīriet jostas fiksatoru, lai tas atkal funkcionētu.

Jostas fiksatora tīrīšana
  Noņemiet jostas fiksatoru 19  (skatiet 5.1).

  Iemērciet jostas fiksatoru 19  vismaz uz stundu karstā 

ūdenī ar mazgāšanas līdzekli.

  Kārtīgi notīriet jostas fiksatoru 19  un nožāvējiet to.

  Iebīdiet metāla plati 27  no augšas uz leju caur jostas 

šķēlumu 28  pārvalkā un caur sēdeklīša ieliktni.
  Pagrieziet metāla plati 27  par 90° un pievienojiet regulē-

šanas jostu 23  metāla platei 27  (5.8).

BĪSTAMI! Stingri pavelkot jostas fiksatoru 19 , pārbaudiet, 

vai jostas fiksators ir droši nostiprināts.

  Ielieciet kājstarpes polsteri 21  jostas šķēlumā un nostipri-

niet to pie jostas fiksatora ar līpslēdzēju. 

01 02

03

01 ISOFIX stiprināšanas punkti (automašīna) 06 ISOFIT drošības poga

02 ISOFIX stiprināšanas vadotnes 07 ISOFIT fiksēšanas stieņi

03 Galvas balsta regulators 08 SICT

04 Atzveltne 09 Vāciņš

05 Lietošanas instrukcijas nodalījums 10 ISOFIT regulēšanas poga

09

06

04

07

Ja jums ir radušies jautājumi par lietošanu, sazinieties ar mums:

2. SERTIFIKĀTS

EVOLVA 1-2-3 SL 

SICT 

I

Bērnu sēdeklītis ir konstruēts, pārbaudīts un sertificēts atbilstīgi prasībām 

Eiropas standartā par bērnu drošības ierīcēm (ECE R 44/04). Apstiprinājuma 

zīme E (aplī) un sertifikāta numurs redzami uz oranžās sertifikācijas etiķetes 

(uzlīme uz bērnu sēdeklīša).

BĪSTAMI! Sertifikāts kļūst nederīgs, tiklīdz jūs veicat izmaiņas bērnu sēdeklītī. 

Pārveidojumus drīkst veikt tikai ražotājs.

 BRĪDINĀJUMS! EVOLVA 1-2-3 SL SICT drīkst izmantot tikai, lai droši pārva-

dātu bērnu transportlīdzeklī. To nekādā gadījumā nedrīkst izmantot mājās kā 

sēdekli vai rotaļlietu.

 BĪSTAMI! Nekādā gadījumā bērna vai bērnu sēdeklīša fiksēšanai neizman-

tojiet 2 punktu drošības jostu. Ja bērns sēdeklītī tiek piesprādzēts tikai ar 

2 punktu drošības jostu, satiksmes negadījumā bērns var tikt smagi savainots 

vai pat iet bojā.

BĪSTAMI! Nekad neizmantojiet bērnu sēdeklīti ar uzstādīšanas veidu A, ja 

nav pareizi uzlikts jostas fiksators un plecu polsteri (plecu polsteru taisnajām 

malām jābūt vērstām vienai pret otru). Pārliecinieties, ka jostas fiksatora 

metāla plate ir kārtīgi nostiprināta.

BRĪDINĀJUMS! Pārliecinieties, ka jostas nav sagriezušās vai apmainītas un 

ir pareizi ieliktas pārvalka jostu šķēlumos.

05

08

10

19

19

27

28

1114

04

24

18

23
27

27

19

28

31

1904

21

1813

32

15

32

13
14

16

21

04

04

23

24

24

04

08

16

28



 

8. SAGATAVOŠANĀS DARBI

II LAPPUSE

Vispirms izlasiet sadaļu par vēlamo uzstādīšanas veidu.

Tikai uzstādīšanas veidiem A2 un B2 (ISOFIT)

02

   Ja jūsu transportlīdzekļa standarta aprīkojumā nav iekļautas ISOFIX 

stiprināšanas vadotnes, abas sēdeklīša komplektā pievienotās vadotnes 

02  * ar atvērto daļu uz augšu nostipriniet transportlīdzekļa divos ISOFIX 

stiprinājuma punktos 01.

 Padoms! ISOFIX stiprināšanas punkti atrodas starp automašīnas sēdekļa 

virsmu un atzveltni.
* Stiprināšanas vadotnes atvieglo bērnu sēdeklīša uzstādīšanu, izmantojot ISOFIX 

stiprināšanas punktus, un novērš automašīnas sēdekļa pārvalka bojājumus. Ja tās 

nav nepieciešamas, vadotnes ir jānoņem no bērnu sēdeklīša un jāuzglabā drošā vietā. 

Automašīnām ar salokāmu atzveltni stiprināšanas vadotnes ir jānoņem pirms atzveltnes 

saliekšanas. Jebkādi iespējamie darbības traucējumi parasti ir saistīti ar stiprināšanas 

vadotnēs vai āķos nokļuvušiem netīrumiem vai svešķermeņiem. Lai novērstu šāda veida 

problēmas, notīriet netīrumus vai svešķermeņus.

Tikai uzstādīšanas veidam A (grupa 1/9–18 kg)
2.A Pārliecinieties, ka 5 punktu drošības josta ir pareizi uzstādīta (skatiet 5.).

3.A Iestatiet bērnu sēdeklīša galvas balstu 16  atbilstoši sava bērna augumam 

(skatiet 8.1). 

Tikai uzstādīšanas veidam B (grupa 2 + 3/15–36 kg)
2.B Izņemiet 5 punktu drošības jostu (skatiet 5).

3.B Iestatiet bērnu sēdeklīša galvas balstu 16  atbilstoši sava bērna augumam 

(skatiet 8.2). 

VISIEM uzstādīšanas veidiem
4.  Iestatiet vēlamo bērnu sēdeklīša slīpuma leņķi.

Lai sēdētu vertikāli:  
pagrieziet attāluma ķīli 12  aizmugurējā pozīcijā.

Lai sēdētu atliekti:  
pagrieziet attāluma ķīli 12  priekšējā pozīcijā.

8.1 Galvas balsta iestatīšana/5 punktu drošības jostas uzlikšana

Pareizi iestatīts galvas balsts 16  nodrošina plecu jostu optimālu novietojumu 

13  un sniedz bērnam optimālu aizsardzību.

Galvas balstam 16  jābūt iestatītiem tā, lai plecu jostas 13  

būtu bērna plecu augstumā.

BRĪDINĀJUMS! Plecu jostas 13  nedrīkst atrasties 

aiz bērna muguras, ausu augstumā vai augstāk.

Plecu jostu augstuma pielāgošana
 Atbrīvojiet bērnu sēdeklīša 5 punktu drošības jostu, 

ciktāl tas ir iespējams (skatiet 9.1).

Bērnu sēdeklīša aizmugure
 Sagāziet jostu augstuma regulatoru 24  uz augšu un 

vienlaicīgi to pastumiet, lai iestatītu plecu jostu parei-

zo augstumu 13 . Fiksējiet jostu augstuma regulatoru 

24 , atstājot to pozīcijā, kas ir vislabāk piemērota 

bērnam.

5. Novietojiet bērnu sēdeklīti braukšanas virzienā uz autosēdekļa, kas ir 

sertificēts šāda veida izmantošanai.

6. Ja transportlīdzekļa sēdekļa galvas balsts traucē piestiprināt bērnu sēdeklīti, 

noņemiet to (skatiet transportlīdzekļa lietošanas instrukciju). 

Novietojiet noņemto galvas balstu drošā vietā, lai tas brīvi nemētātos transport-

līdzeklī.

Padoms! Ja transportlīdzekļa drošības josta uzliekot ir par īsu, bērnu 

sēdeklīti var novietot vertikālā sēdēšanas stāvoklī.

7. Pagrieziet SICT 08  pretēji pulksteņrādītāja kustības vir-

zienam (transportlīdzekļa durvīm tuvākajā pusē), līdz tas ir 

5 mm atstatumā no transportlīdzekļa durvīm vai maksimāli 

izskrūvēts.

9. UZSTĀDĪŠANA

Uzstādīšana ar transportlīdzekļa 3 punktu drošības jostu

EVOLVA 1-2-3 SL SICT ar transportlīdzekļa 3 punktu drošības jostu tiek stingri 

nostiprināts automašīnā. Pēc tam bērns tiek piesprādzēts ar bērnu sēdeklīša 

5 punktu drošības jostu.

Veiciet nodaļā “8. SAGATAVOŠANĀS DARBI” norādītās darbības.

Veiciet nodaļas A2 sadaļā Transportlīdzekļa 3 punktu drošības josta 

norādītās darbības.

Paraujiet bērnu sēdeklīti uz priekšu, lai pārliecinātos, ka tas ir droši nostiprināts.

Piesprādzējiet bērnu, kā aprakstīts nodaļā “9.1 Bērna piesprādzēšana ar 
5 punktu drošības jostu”.

Veiciet nodaļā “9.3 Kontrolsaraksts” norādītās darbības.

GRUPA 1 (9-18 kg) 

Uzstādīšana ar ISOFIT  

un transportlīdzekļa 3 punktu drošības jostu 

EVOLVA 1-2-3 SL SICT ar ISOFIT un transportlīdzekļa 3 punktu drošības jostu 

tiek stingri nostiprināts automašīnā. Pēc tam bērns tiek piesprādzēts ar bērnu 

sēdeklīša 5 punktu drošības jostu.

2.4   Iebīdiet ISOFIT fiksēšanas stieni 07  stiprināšanas 

vadotnē 02 , līdz ISOFIT fiksēšanas stienis 07  ar 

klikšķi fiksējas.

   BĪSTAMI! Pavelkot aiz ISOFIT fiksēšanas stieņa 07 , 

pārliecinieties, vai tas ir pareizi fiksēts.

3.    Transportlīdzekļa 3 punktu drošības josta

3.1   Ielieciet diagonālo jostu 25  starp galvas balstu 16  

un bērnu sēdeklīša atzveltni 04 . Pārliecinieties, ka 

drošības josta nav sagriezusies.

  PIESARDZĪBU! Veicot tālāk norādītās darbības, 

raugieties, lai jostas nebūtu sagriezušās.

3.2   Ielieciet gurnu jostu 26  gaiši sarkanajā vadotnē 20 .

2.3   Nospiediet sarkano ISOFIT drošības pogu 06 , lai 

pārliecinātos, ka ISOFIT fiksēšanas stieņa āķis 07  ir 

atvērts un gatavs lietošanai.

2.7   Nospiediet sarkano ISOFIT drošības pogu 06 , lai 

pārliecinātos, ka ISOFIT fiksēšanas stieņa āķis 07  ir 

atvērts un gatavs lietošanai.

2.8   Iebīdiet ISOFIT fiksēšanas stieni 07  fiksēšanas 

vadotnē 02 , līdz ISOFIT fiksēšanas stienis 07  ar 

klikšķi fiksējas.

   BĪSTAMI! Pavelkot aiz ISOFIT fiksēšanas stieņa 07 , 

pārliecinieties, vai tas ir pareizi fiksēts.

2.    ISOFIT 1/3
2.1   Atveriet vāciņu 09 , kas atrodas tālāk no 

transportlīdzekļa durvīm.

2.2   Turiet nospiestu ISOFIT regulēšanas pogu 10  un 

pilnībā izvelciet to ISOFIT fiksēšanas stieni 07 , kas 

atrodas tālāk no transportlīdzekļa durvīm.

2.5   Atveriet vāciņu 09 , kas atrodas tuvāk transportlī-

dzekļa durvīm.

2.6   Turiet nospiestu ISOFIT regulēšanas pogu 10  un 

pilnībā izvelciet to ISOFIT fiksēšanas stieni 07 , kas 

atrodas tuvāk transportlīdzekļa durvīm.

    Veiciet nodaļā “8. SAGATAVOŠANĀS DARBI”  

 minētās darbības.

3.4  Pagrieziet bērnu sēdeklīti nedaudz prom no automa-

šīnas sēdekļa. 

3.5  Izvelciet transportlīdzekļa drošības jostu no priekšas
caur atzveltnes 04  pirmo jostas atveri 15 .

3.6  Izvelciet transportlīdzekļa drošības jostu no aizmu-
gures caur otro jostas atveri 15  atkal uz priekšu un 

ievietojiet jostas mēlīti automašīnas jostas fiksatorā 

34  ar dzirdamu klikšķi.

3.7  Ielieciet diagonālo jostu 25  un gurnu jostu 26  

automašīnas drošības jostas fiksatora 34  pusē gaiši 

sarkanajā jostas vadotnē 20 .

3.8  Stingri uzspiediet ar celi uz bērnu sēdeklīša. Vienlaicīgi 

velciet diagonālo jostu 25  pie automašīnas drošības 

jostas fiksatora stingri uz augšu.

3.9  Lejā stingri turiet diagonālo jostu un velciet to 25  uz 

priekšu virs jostas atveres 15 . Noņemiet nost savu 

svaru no bērnu sēdeklīša un pavelciet diagonālo jostu 

25 , lai to nospriegotu.

  PIESARDZĪBU! Automašīnas drošības jostas 

fiksators 34  nedrīkst atrasties gaiši sarkanajā jostas 

vadotnē 20 .

 

4.   ISOFIT 2/3

4.1  Secīgi pievelciet ISOFIT regulēšanas jostas 29  

kreisajā un labajā pusē un vienlaikus bīdiet bērnu 

sēdeklīti uz aizmuguri.

4.2  Ielieciet ISOFIT regulēšanas jostas 29  tam 

paredzētajās atverēs abās pusēs un atkal uzlieciet 

vāciņus 24  abās pusēs.

 

5.    ISOFIT 3/3 un transportlīdzekļa 3 punktu  

       drošības josta

Paraujiet bērnu sēdeklīti uz priekšu, lai pārliecinātos, ka tas 

ir droši nostiprināts, un vēlreiz pārbaudiet ISOFIT fiksēša-

nas stieņus 07 , lai pārliecinātos, ka tie abi ir pilnībā fiksēti.

9.1 Bērna piesprādzēšana ar 5 punktu drošības jostu

Jo ciešāk josta pieguļ bērna ķermenim, jo labāka ir aizsardzība. Tāpēc zem 

jostas nevelciet bērnam biezas drēbes.

   Atveriet jostas fiksatoru 19  (nospiediet sarkano pogu).

   Spiediet regulēšanas pogu 22  un vienlaicīgi velciet 

abas plecu jostas 13  zem plecu polsteriem 18  uz 

priekšu.

   Ļaujiet bērnam apsēsties bērnu sēdeklītī.

   Pārbaudiet, vai galvas balsts 16  ir novietots pareizi, 

un pielāgojiet to, ja nepieciešams (skatiet 8.1). 

   Raugieties, lai bērna mugura piegulētu bērnu 

sēdeklīša atzveltnei.

   Salieciet kopā abas fiksatora mēlītes 30  un savienojiet 

tās kopā, pirms tās ieliekat jostas fiksatorā 19 . Ir 

jāatskan klikšķim.

   Pavelciet plecu jostas 13 , lai nospriegotu gurnu jostu 

un pārliecinātos, ka josta pieguļ plakani.

  BRĪDINĀJUMS! Gurnu jostām 35  ir jābūt iespējami 

zemu pār bērna cirkšņiem.

   Pavelciet regulēšanas jostu 23 , līdz atskan klikšķis.

  PIESARDZĪBU! Velciet regulēšanas jostu 23  tieši uz 

priekšu (nevis slīpi uz augšu vai leju). Pavelciet plecu 

polsterus 18  atkal uz leju.

   Pavelciet vēlreiz regulēšanas jostu 23 , līdz atskan klik-

šķis; tas norāda, ka josta ir pievilkta pietiekami stingri. 

8.2 Galvas balsta iestatīšana ar 3 punktu drošības jostu

Pareizi iestatīts galvas balsts 16  nodrošina diagonālās jostas optimālu 

novietojumu 25  un garantē vislabāko bērna aizsardzību.

Galvas balstam 16  jābūt iestatītam tā, lai starp bērna 

pleciem un galvas balstu 16  vēl būtu brīva vieta divu 

pirkstu platumā.

Galvas balsta augstuma pielāgošana bērna auguma 
garumam:

 Uzbīdiet jostas augstuma regulatoru 24  

visaugstākajā pozīcijā (skatiet 8.1).

EVOLVA 1-2-3 SL SICT netiek stingri nostiprināts automašīnā. Tas vienkārši tiek 

nostiprināts kopā ar bērnu, izmantojot transportlīdzekļa 3 punktu drošības jostu. 

  Veiciet nodaļā “8. SAGATAVOŠANĀS DARBI” norādītās darbības. Raugie-

ties, lai atzveltnes 04  virsma piegulētu transportlīdzekļa sēdekļa atzveltnei.

  Veiciet nodaļā “9.2 Bērna piesprādzēšana ar 3 punktu drošības jostu” 
norādītās darbības. 

GRUPA 2–3 (15–36 kg) 

Uzstādīšana ar transportlīdzekļa 3 punktu drošības jostu

GRUPA 2–3 (15–36 kg) 

Uzstādīšana ar ISOFIT  

un transportlīdzekļa 3 punktu drošības jostu

B2

EVOLVA 1-2-3 SL SICT ar ISOFIT tiek stingri nostiprināts automašīnā. Jūsu 

bērns tiek aizsargāts ar transportlīdzekļa 3 punktu drošības jostu.

  Veiciet nodaļā “8. SAGATAVOŠANĀS DARBI” norādītās darbības.

  Veiciet nodaļas A2 sadaļā ISOFIT norādītās darbības.

  Paraujiet bērnu sēdeklīti uz priekšu, lai pārliecinātos, ka tas ir droši 

nostiprināts, un vēlreiz pārbaudiet ISOFIT fiksēšanas stieņus 07 , lai 

pārliecinātos, ka tie abi ir pilnībā fiksēti.

  Izpildiet 9.2 un 9.3 nodaļā minētās darbības.

9.2. Bērna piesprādzēšana ar 3 punktu jostu

    Fiksējiet mēlīti automašīnas drošības jostas fiksatorā 

34 , līdz dzirdams klikšķis.

    Ievietojiet diagonālo jostu 25  galvas balsta 16  tumši 

sarkanajā jostas turētājā 17 , līdz tā pilnīgi un nesa-

griezusies atrodas jostas turētājā 17 . 

 Padoms! Ja atzveltne 04  aizsedz jostas turētāju 

17 , varat pacelt augstāk galvas balstu 04 . Tagad 

diagonālo jostu 25  var viegli ievietot. Pēc tam atkal 

iestatiet galvas balstu 16  pareizajā augstumā.

    Pārliecinieties, ka diagonālā josta 25  iet pāri jūsu 

bērna atslēgas kaulam un nepieguļ kaklam. 

 Padoms! Galvas balsta 16  augstumu varat 

regulēt arī vēl transportlīdzeklī.

   BĪSTAMI! Diagonālajai jostai 25  jābūt vērstai slīpi 

uz aizmuguri. Jostas novietojumu varat regulēt 

ar regulējamo transportlīdzekļa jostas augstuma 

regulatoru.

   BĪSTAMI! Diagonālā josta 25  nekādā gadījumā 

nedrīkst būt virzīta uz priekšu līdz transportlīdzekļa 

jostas regulatoram. Šādā gadījumā novietojiet bērnu 

sēdeklīti tikai uz aizmugurējā sēdekļa.

    Nospriegojiet gurnu jostu, velkot aiz diagonālās 

jostas 25 .

    Ļaujiet bērnam apsēsties bērnu sēdeklītī. 

    Izvelciet transportlīdzekļa drošības jostu un pārvelciet 

to pāri bērnam līdz automašīnas jostas fiksatoram 34 .

         BĪSTAMI! Raugieties, lai transportlīdzekļa dro-

šības josta nebūtu sagriezusies, jo tādējādi nebūs 

iespējams garantēt drošības sistēmas pilnvērtīgu 

darbību. 

    Ielieciet diagonālo jostu 25  un gurnu jostu 26  

automašīnas drošības jostas fiksatora 34  pusē bērnu 

sēdeklīša gaiši sarkanajā jostas vadotnē 20 .

         BĪSTAMI! Automašīnas drošības jostas fiksators 34  

nedrīkst atrasties gaiši sarkanajā jostas vadotnē 20 .

    Tieši tāpat ielieciet gurnu jostu 26  sēdvirsmas 

spilvena otras puses gaiši sarkanajā vadotnē 20 .

         BĪSTAMI! Gurnu josta 26  abās pusēs jānovieto 

iespējami zemu pāri bērna gurniem.

9.3. Kontrolsaraksts

 Lai pārliecinātos par bērna drošību, pirms katra brauciena pārbaudiet, vai:
 bērnu sēdeklītis ir droši nostiprināts;

 jostas ir nospriegotas un nav sagriezušās;

 SICT 08 tiek izmantots pareizi;

 galvas balsts 16  ir pareizi pielāgots bērna augumam.

Tikai uzstādīšanas veidam A (grupa 1):
 diagonālā josta 25  novietota starp galvas balstu 16  un atzveltni 04 ;

 bērnu sēdeklīša jostas cieši pieguļ ķermenim, neierobežojot bērnu;

 mēlītes 30  ir fiksētas drošības jostas fiksatorā 19 ;

 plecu polsteri 18  pareizi pieguļ ķermenim.

Tikai uzstādīšanas veidam B (grupa 2+3):
 diagonālā josta 25  ir ievietota galvas balsta 16  tumši sarkanajā jostas 

turētājā 17 ;

 gurnu josta 26  abās pusēs ir ievietota gaiši sarkanajās jostas vadotnēs 20 ;

 diagonālā josta 25  automašīnas drošības jostas fiksatora pusē 34  arī 

atrodas bērnu sēdeklīša gaiši sarkanajā vadotnē 20 ;

 diagonālā josta 25  ir vērsta slīpi uz aizmuguri;

 automašīnas drošības jostas fiksators 34  nav ievietots sēdvirsmas gaiši 

sarkanajā jostas vadotnē 20 .

Tikai uzstādīšanas veidiem A2 un B2 (ISOFIT)
 Bērnu sēdeklītis abās pusēs ar ISOFIT fiksācijas stieņiem 07  ir fiksēts ISOFIT 

stiprinājuma punktos 01 .

Transportlīdzekļa aizsardzībai
• Atsevišķi automašīnu sēdekļu pārvalki ir izgatavoti no neizturīga materiāla (piemē-

ram, velūra, ādas utt.), un bērnu sēdeklītis uz tiem var radīt nodilumu. Lai nodroši-

nātu automašīnas sēdekļu pārvalku optimālu aizsardzību, iesakām izmantot bērnu 

sēdeklīšu paliktņus BRITAX RÖMER, kas ir pieejami mūsu piederumu klāstā.

 Noņemiet 5 punktu drošības jostu (skatiet 5.).

 Ļaujiet bērnam apsēsties bērnu sēdeklītī.

 Nospiediet galvas balsta regulatoru 03  pie galvas balsta 

aizmugures 16 .

 Tagad varat atbloķēto galvas balstu 16  noregulēt 

vajadzīgajā augstumā. Tiklīdz atlaidīsiet galvas balsta 

regulatoru 03 , galvas balsts fiksēsies 16 .

 Pārbaudiet augstumu. Ja galvas balsts 16  arī 

zemākajā pozīcijā vēl ir par augstu, varat veikt papildus 

pielāgojumus ar drošības jostu augstuma maiņas 

regulatoru 24 , kā aprakstīts sadaļā 8.1.

3.3   Salieciet kopā apmēram 80 cm no diagonālās jostas 

25  un gurnu jostas 26 .

1

19

30

19

16
03

07

25

25

17

25

16

26

20

25

26
20

34

34

12 12

08

16

13

25

04

20
26

15
04

15

16
24

07

16

02

07

06

07

10

09

07

07

02

07
06

07
10

09

34

25
26

34

25

25

19

13

18

22

23

18

07 35

07

16

04

29

04

16

25

24

25

20


